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riets byggeudvalg vedrørende højskolen tiltrådte forslag. Ud- 
gifterne ved byggeforanstaltningerne bevilges på de årlige 
finans- eller tillægsbevillingslove. 

Efter at landbrugsministeren ved fremsættelsen havde omtalt 
baggrunden for forslaget om en udvidelse af højskolen, herunder 
det stærkt voksende elevantal og den eksplosive udvikling inden for 
de forskellige fagområder med et heraf følgende behov for opdelinger 
og specialisering, kom han ind på spørgsmålet om højskolens frem- 
tidige placering og udtalte herom bl. a. følgende: 

홢Når man skal til at udvide en institution i et sådant omfang, 
som der her er tale om, melder sig ganske naturligt den tanke, om 
det ikke var rigtigere at bygge en helt ny skole ude i landet under 
frie forhold, hvor der er ubegrænsede udvidelsesmuligheder. Og for 
at få denne tanke alsidigt belyst nedsatte jeg et udvalg, hvori såvel 
landbrugsorganisationerne som højskolens professorer, landbrugs- 
lærerne, landbrugskonsulenterne og landbrugskandidaterne har været 
repræsenteret. Dette udvalg har den 3. december 1958 afgivet be- 
tænkning, hvorefter et flertal af udvalgets medlemmer har udtalt sig 
for, at højskolen bør forblive på sin nuværende plads, medens et 
mindretal har udtalt, at de ville have foretrukket en udflytning af 
tredjedelsfagene ved landbrugsstudiet, men efter omstændighederne 
ikke har villet udtale sig imod en udbygning af højskolen på dens 
nuværende plads, når undervisningen her kombineres med en 3-4 
ugers forlægning til forskellige egne af landet og der indrettes under- 
visningslokaler på højskolens forsøgsgård Højbakkegård og statens 
forsøgsgårde ved Hillerød." 

Om planerne for den påtænkte udbygning og ombygning an- 
førtes i bemærkningerne til lovforslaget bl. a. følgende: 

홢Udbygningen omfatter følgende nybygninger: 
1. Bülowsvejområdet. Der opføres treetages laboratoriebygninger 

med tilhørende stalde og klinikker samt en poliklinik til veterinære 
afdelinger. På Biilowsvejområdet agtes endvidere opført en biblio- 
teksbygning til erstatning for det nuværende bibliotek, der har til 
huse i en tilbygget fløj til hovedbygningen. 

2. På forsøgsmarken opføres fire 9-etages bygninger og en 
18-etages bygning samt i tilknytning hertil kantine og festsal. I for- 
længelse af de 9-etages bygninger bygges én-etages bygninger, der 
skal rumme øvelseslaboratorier og lignende for de studerende. Mellem 
de høje bygninger vil der blive auditorier, magasinrum o. lign. 

På Rolighedsvejområdet er der ikke planlagt nybyggeri. På dette 
areal, der er af samme størrelse som forsøgsmarken, vil der senere, 
såfremt det i fremtiden skulle blive påkrævet, kunne foretages en 
yderligere udbygning af højskolen. Endelig vil der kunne opføres 
nogle enkelte laboratoriebygninger på Biilowsvejområdet og en enkelt 
på forsøgsmarken." 


